
 

  

Codice e  
  

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-349    

Codice    
I44C22000660001  Finanziamento  € 49.570,80  

Titolo Progetto:  “Auxilium”  Cup:     

  

Istituto Statale   d'Istruzione   Superiore  

  

LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE ("L. SCIASCIA") e LICEO SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE ("E. FERMI")  

C/da Muti 98076 - S. AGATA MILITELLO (ME) - tel. 0941 701720 - fax 0941 702914  - Cod. Fisc. 95001840834 - Cod.Mecc. MEIS00300Q e-Mail: 

meis00300q@istruzione.it - PEC: meis00300q@pec.istruzione.it - Sito Internet: www.liceosciasciafermi.edu.it  

                                                                                             

                               

S.Agata Militello, 21/11/2022  

  

 Al Dsga 

 All’Albo della Scuola  
 Al Sito Web della Scuola   
Agli Atti della Scuola  

  

Oggetto: PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il F.S.E. 

“Apprendimento e socialità” Progetto P.O.N. codice nazionale 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-349 

Apprendimento e socializzazione  codice C.U.P  I44C22000660001. Programmazione Fondi 

Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento". 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza. Incarico di Gestione Amministrativa e Contabile al DSGA 

 

  
Il Dirigente Scolastico  

VISTO l’avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

            
                      

  

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
http://www.liceosciasciafermi.edu.it/




2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

 

VISTA la candidatura n. 1080143, inoltrata in data 31/05/2022;  

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI /53714 del 21.06.2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione – Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, nell’ambito della Circolare prot.n. 

AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, ha autorizzato a questo Istituto il progetto FDRPOC 10.2.2A-FDRPOC-

SI-2022-349 “Auxilium”, per un importo complessivo di €. 49.570,80 (euro 

quarantanovemilacinquecentosettanta/80);  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, con la quale sono state trasmesse “le disposizioni 

e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;   

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 29583 del 09/10/2020, con la quale sono state trasmesse “le disposizioni 

e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” - Versione 

2.0;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” in Sicilia;  

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di un finanziamento complessivo pari 

ad €.49.570,80 (euro quarantanovemilacinquecentosettanta/80) per la realizzazione della seguente azione:  

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-349 “Auxilium”;  

 
RILEVATA  la necessità di individuare le figure la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la 

Gestione Amministrativa e Contabile del progetto; 



 

RITENUTO che la figura del Dsga. possa attendere a tale funzione;  

 

DETERMINA  

 

 di conferire al Dsga. Rag. Patrizia Germanotta, l’incarico di svolgere attività di gestione Amministrativa e Contabile 

- per l’anno scolastico in corso - per la realizzazione del PON FSE 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-349 dal titolo 

“Auxilium”.  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 31/08/2022.   

  

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per un numero non superiore a 70 

ore a € 24,54 lordo Stato, svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma.   

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

di riferimento del presente incarico.  Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, 

dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc) e 

verranno imputate alla voce di costo Gestione del Progetto di cui all’oggetto;   

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo (31/08/2023);  

Questo provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito 

istituzionale nella sezione PON.         

     

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   


